POWIAT KIELECKI

Kielce, dn. 2010-09-23
Znak : WR.I11.3450-5-7/10

Wszyscy uczestnicy
postepowania

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia w trybie przetargu nieograniczonego na
»~Budowe budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego
w Kielcach wraz z niezbednymi urzgdzeniami infrastruktury technicznej
i zagospodarowaniem terenu”

W zwiazku z wplynieciem do Zamawiajacego pytan dotyczacych wiw postgpowania,
Zamawiajacy - Powiat Kielecki, przekazuje w zalgczeniu tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamoéwienia sa roboty ujgte w przekazanej

dokumentaciji projektowej, ktora jest podstawg do opracowania wyceny ofertowej.
W zwiazku z powyzszym wnioskujemy o wykreslenie pkt. XI1.8 SIWZ.
Uzasadnieniem naszego wniosku jest m.in. wyrok KIO (sygn. akt: KIO/UZP 184/10) z dnia
2 marca 2010 1., zgodnie z ktérym Wykonaweca na etapie realizacji umowy nie ponosi
odpowiedzialnosci za wady dokumentacji projektowej i nie ma obowiazku szczegblowego
sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego wad.
Zgodnie z zapisem art. 29 i 31 ustawy Pzp Zamawiajacy zobowiazany jest do opisania przedmiotu
zamowienia publicznego na roboty budowlane za pomocg dokumentacji projektowej, w spos6b
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mieé wplyw na sporzadzenie oferty,
a tym bardziej nie moze przerzucaé na Wykonawcow odpowiedzialnosci za kompletna
i prawidtowo opracowang dokumentacje projektowy . '
Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajacy potwierdza, Zze przedmiotem zamowienia sg roboty ujete w przekazanej
dokumentacji projektowej. Podstawa do opracowania wyceny ofertowej jest opis sposobu
obliczenia ceny zawarty w rozdziale XII specyfikacji.
Zamawiajacy w specyfikacji opisat przedmiot zamoéwienia zgodnie  art. 31 ust. 1 ustawy PZP, tj.
za pomoca dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt
budowlanych.
Szczegblowy zakres robot oraz warunki ich realizacji zawieraja:

a) projekt budowlany (zataczniki nr 11)

b) projekt wykonawczy (zataczniki nr 12)

¢) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét (zataczniki nr do specyfikacji nr 13);

d) decyzja znak: AU.IIL73532-4-52/10 z dnia 06.08.2010r. o pozwoleniu na budowe
stanowiaca zatacznik nr 10 do specyfikacji.

Postanowienia zawarte w rozdziale XII pkt. 8 nie dotycza opisu przedmiotu zaméwienia, lecz
stanowia wskazowki Zamawiajacego co do sposobu obliczenia ceny.
Nie pozostaja one w zadnym zwiazku z opisem przedmiotu zaméwienia, a co za tym idzie
z dyspozycija art. 29 i 31 ustawy PZP, ktdre powoluje Wykonawca. Zamawiajacy nie kwestionuje
zasady, ze na ectapic realizacji umowy odpowiedzialno$¢ za ujawnione wowczas wady
w dokumentacji projektowe]j ponosi Zamawiajacy. Znajduje to swoj wyraz w § 1 wzoru umowy,
w ktorym okreéla si¢ procedure postgpowania w przypadku, gdy dokumentacja projektowa lub
specyfikacja techniczna wykonania { odbioru rob6t budowlanych beda zawieraly wady, ktore
uniemozliwia prawidtowe wykonanie rob6t. W takiej sytuacji umowa dopuszcza zawarcie aneksu




do umowy. W zwiazku z tym Zamawiajacy nie przerzuca na Wykonawcg odpowiedzialnosci za
kompletnos¢ i prawidtowos¢ dokumentacji projektowe;.

Biorac pod uwage, iz postanowienia zawarte w rozdziale XII pkt. 8 specyfikacji dotyczace opisu
sposobu obliczenia ceny, moga budzi¢ watpliwosci Wykonawcéw co do jego znaczenia,
Zamawiajacy podejmic w trybie art. 38 ust. 4 ustawy PZP czynnosci zmiany tredci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia. O zmianach w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
zamawiajacy poinformuje wykonawcGow na stronie internetowe;j.

Pytanie 9
Whnioskujemy o wykreslenie ostatniego fragmentu, po przecinku zapisu pkt. XII.11 STWZ, gdyz

Wykonawca nie moze ponosié odpowiedzialnoéci za obecnosé na placu budowy ,,innych 0sob”
nic pozostajacych z Wykonawcg w zwiazku formalno-prawnym, wynikajacym z realizacji
przedmiotu zaméwienia.

OdpowiedZ na pytanie 9

Prawo Wykonawcy do zadania wyjasénienia tresci specyfikacii istotnych warunkow zamOwienia
na podstawie art. 38 ust. | ustawy PZP, nie obejmuje uprawnicenia do zgdania zmiany tresci tej
specyfikacji.

Opracowanie specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia jest uprawnieniem Zamawiajacego
ktéry jednostronnie okresla warunki, na jakich bedzie wylaniat najkorzystniejsza oferte.
Zamawiajacy W tym zakresie ograniczony jest przepisami ustawy PZP.

Wniosek Wykonawcy o wykreslenie zapisu w rozdziale XII pkt. 11 specyfikacji stow ,w tym
spowodowanymi obecnosciq innych os6b na placu budowy” , nie stanowi zadania wyjasnienia
tresci specyfikacii, lecz jest wnioskiem w sprawie zmiany tresci specyfikacji.

Zamawiajacy dodatkowo zwraca uwagg, iZ postanowienie W rozdziale XII pkt. 11 dotyczy
wylacznie sposobu obliczenia ceny, a nie zasad odpowiedzialnosci Wykonawcy za obecnosé na
placu budowy innych 0s6b. Te zasady regulowane sg art. 652 Kodeksu Cywilnego.

Zamawiajacy w postanowieniu w rozdziale X1I pkt. 11 ponownie sygnalizuje, iz z uwagi na
przyjety sposéb wynagrodzenia ryczaftowego, Wykonawca musi w cenie oferty uwzglednic
wszystkie zobowiazania wynikajace z umowy.

Pytanie 10
Wobec zaplanowanej zmiany ustawy o wysokosci stawki podatku VAT wnioskujemy o przyjecie

do wyceny ofertowej stawki podatku VAT w wysokosci obowigzujacej na dzien sktadania ofert
z jednoczesna zmiang zapisow pkt. XVI UWAGA SIWZ oraz § 3ust. 11 § 3 ust. 3 Wzoru umowy
o rozliczaniu wykonanych robot wehodzacych w sklad przedmiotu zamdwienia z uwzglednieniem
stawki podatku VAT w wysokosci obowiazujacej na dzien wystawienia faktur przez Wykonawce.
OdpowiedZ na pytanie 10

Prawo Wykonawcy do zadania wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy PZP, nie obejmuje uprawnienia do zadania zmiany tresci tej
specyfikacji.

Opracowanie specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia jest uprawnieniem Zamawiajacego
kt6ry jednostronnie okresla warunki, na jakich bedzie wylaniat najkorzystniejsza ofertg.
Zamawiajacy w tym zakresie ograniczony jest przepisami ustawy PZP.

Wniosek Wykonawcy o przyjecie do wyceny ofertowef stawki podathu VAT w wysokosci
obowiqzujacej na dzien skiadania ofert z jednoczesnq zmiang zapiséw pkt. XVI UWAGA SIWZ
oraz § 3ust. 1§ 3 ust. 3 Wzoru umowy o rozliczaniu wykonanych robét wchodzqeych w sklad
przedmiotu zaméwienia z uwzglednieniem stawki podatku VAT w wysokoSci obowiqzujqcej na
dziets wystawienia faktur przez Wykonawce, jest w istocie wnioskiem zmierzajgcym do zmiany
trescei specyfikacji, do ziozenia ktorego Wykonawca nie posiada uprawnief.

Zamawiajacy wyraznie wskazat, iz kryterium oceny jest cena brutto, ktéra zawiera takze podatek
VAT. W zwiazku z tym Zamawiajacy wymaga uzgodnienia ceny obejmujacej podatek od towarow
i ushug w okreslonej przez Wykonawcg stawce, a to oznacza W zwigzku z art. 3 ust. 1 pkt. 1
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ustawy o cenach, brak uprawnienia do jej podniesienia w razie zmiany stawki tego podatku.
Potwierdzeniem stanowiska Zamawiajacego jest wyrok KIO z dnia 13 sierpnia 2010 (sygn.
1620/10), w ktorym Izba powoluje si¢ na uchwate Sadu Najwyzszego z dnia 21 lipca 2006r.
(sygn. Il CZP 54/06) ,Rozwazania Sqdu Najwyiszego potwierdzajq, ze cena obejmujqca takze
podatek od towaréw i ustug w okreslonej stawce jest kategoriq umownq, a zmiana stawki
(podwyzszenie) po zawarciu umowy nie stwarza per se podstawy prawnej do zgdania zaplaty ceny
z uwzglednieniem powiekszonej kwoty podatku. Z podstawowych zasad prawa zobowigzan wynika
bowiem, ze zakres obowiqzku diuznika w zasadzie obejmuje to, co wynika z tresci zobowigzania.
Jezeli zatem przy zawieraniu umowy uzgodniono ceng obejmujacq podatek od towaréw i ustug
w okreslonej stawce, to art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o cenach nie stwarza uprawnienia do jej
podniesienia w razie zmiany stawki tego podatku. Sqd najwyzszy wskazal, Ze takiego uprawnienia
nie daje réwniez ustawa o VAT, ktéra w zadnym razie nie przesqdza o wysokosci wynagrodzenia,
pozostawiajqc to uzgodnieniom migdzy stronami” .

Pytanie 11 ,
Prosimy o potwierdzenie, ze certyfikat producenta okablowania strukturalnego udzielony

bezposrednio uzytkownikowi konicowemu nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu na etapie realizacji
robét, i ze nie jest on wymagany na etapie skiadania ofert.

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy potwierdza, ze certyfikat producenta okablowania strukturalnego udzielony
bezposrednio uzytkownikowi koficowemu nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu na etapie realizacji
robot. Nie jest on wymagany na etapic sktadania ofert.

Pytanie 12
Prosimy o zmiang treéci zalgcznika nr 7 do specyfikacji na odpowiadajaca zakresowi uprawnieni

budowlanych w zakresie kierowania wykonaniem rob6t budowlanych, a nie w zakresie
projektowania.

Odpowiedz na pytanie 12

Tres¢ Zatacznika nr 7 do specyfikacji zostata zmieniona w pismie znak: WR.II1.3450-5-1/10
z dnia 17.09.2010r., zataczony zostat réwniez zmieniony zatqcznik nr 7 do specyfikacji.

Pytanie 13
Whioskujemy o uscislenie zapisu § 4 ust 2 pkt. 12 wzoru umowy poprzez nadanie dodanie na

koficu zdania zwrotu: ,,w przypadku negatywnego wyniku, za$ w przypadku wyniku pozytywnego
koszt badan obcigza Zamawiajacego.”

Odpowiedz na pytanie 13

Prawo Wykonawcy do zadania wyjasnienia tresci specyfikagji istotnych warunkéw zaméwienia
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy PZP, nie obgjmuje uprawnienia do zadania zmiany tresci tej
specyfikacji.

Opracowanie specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia jest uprawnieniem Zamawiajgcego,
ktory jednostronnie okresla warunki, na jakich bedzie wylanial najkorzystnicjsza ofertg.
Zamawiajacy w tym zakresie ograniczony jest przepisami ustawy PZP.

Whniosek Wykonawcy o dopisanie do § 4 ust 2 pkt. 12 wzoru umowy klauzuli ,,w przypadku
negatywnego wyniku, zas w przypadku wyniku pozytywnego koszi  badan obcigia
Zamawiajgcego”’, jest w istocie wnioskiem zmierzajacym do zmiany warunkéw na jakich
Zamawiajacy chce zawrze¢ umowg.

Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt. 16 ustawy PZP, Zamawiajacy jest uprawniony do ustalenia warunkow
umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Ocena skutecznodci takiej umowy dokonywana jest wedlug regut prawa cywilnego i pozostaje
poza sferg procedury PZP.




Pytanie 14
W zwiazku z zapisem § 6 ust. 5 oraz § 13 ust. 4 wzoru umowy dotyczacym skladania

wraz z fakturami o$wiadczen o zaptacie Podwykonawcy prosimy o potwierdzenie, ze
o$wiadczenia te dotycza faktur wymagalnych.

Odpowiedz na pytanie 14

Postanowienia § 6 ust, 5 oraz § 13 ust. 4 wzoru umowy, dotyczace o$wiadczenia potwierdzonego
przez Podwykonawce o dokonaniu zaplaty na rzecz Podwykonawcy, sa sformutowane
jednoznacznie i wskazuja, iz o$wiadczenie ma potwierdzaé, ze Podwykonawcy zaplacono za ten
zakres robot, ktory wykonywat.

Pytanie 15
Whnioskujemy o wprowadzenie do wzoru umowy kar dla Zamawiajgcego za odstgpienie od

umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajacego, w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego
okreslonego w § 3 umowy, analogicznie jak dla Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 15 ‘

Prawo Wykonawcy do zadania wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia
na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy PZP, nie obejmuje uprawnienia do zadania zmiany tresci tej
specyfikacji.

Opracowanie specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia jest uprawnieniem Zamawiajacego
ktéry jednostronnie okresla warunki, na jakich bedzie wylaniat najkorzystniejsza oferte.
Zamawiajacy w tym zakresie ograniczony jest przepisami ustawy PZP.

Whiosek Wykonawcy o wprowadzenie do wzoru umowy kar dla Zamawiajqcego za odstqpienie
od umowy z przyezyn zaleinych od Zamawigjgcego, w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego
okreslonego w § 3 umowy, analogicznie jak dla Wykonawcy, jest w istocie whnioskiem
zmierzajacym do zmiany warunk6w na jakich Zamawiajacy chce zawrze¢ umowg.

Zamawiajacy stanowi jednostke sektora finanséw publicznych podlegajacych szczegdlnym
zasadom realizacji inwestycji. Szczeg6lny status Zamawiajacego wynika takze z art. 145 ustawy
PZP, kt6ry dopuszcza warunki na jakich Zamawiajacy uprawniony jest do odstgpienia.

Pytanie 16

Jednoczesnie prosimy o udostgpnienie na Pafstwa stronie internetowej przedmiaréw robét
w programie kosztorysowym NORMA, ewentualnie innym programie edytowalnym, oraz
dokumentacji projektowej w AutoCAD.

Otrzymanie tych materiatéw w sposéb znaczacy ulatwi nam przygotowanie oferty na
przedmiotowy przetarg.

Odpowiedz na pytanie 16

Zamawiajacy pismem Znak WR.IIL3450-5-1/10 z dnia 17.09.2010r. dodat do specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia Zatacznik nr 15 do specyfikacji, ktory stanowig przedmiary
w wersji edytowalne;.

Zamawiajacy nie przewiduje udostgpniania rysunkéw w formie edytowalnej (AutoCAD).

Pytanie 17
W zwiazku z udzialem w postgpowaniu, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o okreflenie, jaki

standard nastepujacych elementdw nalezy przyja¢ do wyceny:
— bialego montazu
— baterii czerpalnych
—  akcesoriow wentylacyjnych (t. klapy ppoz, wszystkie elementy nawiewne, wywiewne,
ttumiki i przepustnice)?
QOdpowiedZ na Pytanie 17
Standardy:
e bialego montazu np. firma Koto, Cersanit — standard nie za wysoki, ekonomiczny,

zadawalajacy Inwestora
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o baterie czerpalne — np. KFA — standard nie za wysoki, ekonomiczny, zadawalajacy
Inwestora
» elementy wentylacji — wybér producentéw np. Trox, Smay, Gryfit
Nalezy pamigtaé aby wszystkie urzadzenia przyjete do wyceny przez Wykonawcg posiadaty
wszelkie certyfikaty, atesty itp.

Pytanie 18

Instalacja wod-kan

W zestawieniu materialdéw dokumentacji instalacji wod-kan wystepuja rurociagi stalowe
ocynkowane o $rednicach 65, 50, 40, 32 i 25 mm. W przedmiarze wystepujg tylko $rednice 65,
40 i 32 mm w ilosciach innych niz w zestawieniu. Czy nalezy uzupetni¢ przedmiar o brakujace
srednice?

Odpowiedz na Pytanie 18

Prosze wyceni¢ $rednice zgodnie z dokumentacjg rysunkowa. Przedmiar nalezy uzupeini¢
o brakujace srednice dn50 oraz dn25 .

Pytanie 19

Instalacja wod.-kan.

W zestawieniu materialéw dokumentacji instalacji wod-kan wystgpuja rurociagi z polietylenu PE-
Xa o érednicy 75x6,8 mm , a w przedmiarze sg rurociagi o $rednicy 63x5,8 mm, ktore nie
wystepuja w zestawieniu materialéw. Dotyczy to réwniez ksztattek odpowiadajacych tym
rurociagom. Ktére rurociagi i ksztattki nalezy wyceni¢ ?

OdpowiedZ na Pytanie 19

Prosze wyceni¢ rurociagi i ksztattki zgodnie z dokumentacja rysunkows.

Pytanie 20

Instalacja c.0. i c.t.

W opisie dokumentacji c.t. znajduje sig informacja , ze rurociagi ciepla technologicznego nalezy
wykonaé z rur stalowych czarnych laczonych przez spawanie. W zestawieniu dotaczonym
w dokumentacji nie ma rur stalowych jak réwniez nie ma ich w przedmiarze. Jakie rury c.t.
nalezy wycenic ?

Odpowiedz na Pytanie 20

Prosze wyceni¢ rurociagi i ksztattki zgodnie z dokumentacjg rysunkows. W tym przypadku nalezy
wycenic rury tworzywowe.

Pytanie 21

Instalacja klimatyzacji.

W opisie do instalacji jest mowa o izolacji rur freonowych grubosci 9 mm, a w przedmiarze sa
izolacje o grubosei 13 mm. Jaka izolacje nalezy wyceni¢ ?

OdpowiedZ na Pytanie 21

Prosze wyceni¢ izolacje zgodnie z dokumentacja rysunkowa. W tym przypadku izolacja Wynosi
13 mm.

Pytanie 22
W nawiazaniu do pkt. VIL4 SIWZ prosimy o potwierdzenie, Ze wymog dolaczenia do oferty informacji

barku podwykonawcéw, o ktorej mowa w pkt. VI.4.2 STWZ dotyczy tylko sytuacji gdy wykazujac
spetnienie warunkéw udzialu w postgpowaniu, wykonawca polega na zdolnos$ciach finansowych
innych podmiotéw na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp — zgodnie z § 1 ust. 3
Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw w sprawie rodzaju dokumentow, jakich moze zadac
zamawiajacy od wykonawey, oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane.




QOdpowiedz na Pytanie 22

Informacje, o ktorej mowa w rozdziale VI pkt. 4.2., nalezy dotaczy¢ do oferty, tylko w sytuacji,
gdy Wykonawca polega na zasobach — zdolnosciach finansowych, innych podmiotéw na
zasadach okrestonych w art. 26 ust. 2b ustawy PZP.

Pytanie 23
Prosimy o wyjasnienie czy zgodnie z zapisami w pkt. XII SIWZ mozna dowolnie modyfikowac

przedmiary zalaczone do SIWZ tj. zmienia¢ ilosci robét, podstawy wyceny, dodawaé nowe pozycje
oraz usuwaé pozycje, ktore zdaniem Oferenta nie sq niezbgdne do wykonania zakresu przedmiotu
zamoéwienia.

QOdpowiedz na Pytanie 23

Zgodnie z zapisami zawartymi w rozdziale 11T pkt. 3. zalqczone do specyfikacji preedmiary robdt
nie sq elementem dokumentacji projektowej, lecz stanowiq material pomocniczy na uzytek:

- okreslenia minimalnych norm technicznych i jakoSci materialow i urzqdzen,

- oceny, czy nie zachodzi przypadek razqco niskiej ceny.”

Skoro przedmiary robét nie stanowig elementu dokumentacji projektowej Wykonawca nie jest
trescig tego dokumentu zwiazany. Przedmiary wskazuja jedynie na minimalne standardy norm
technicznych i jakosci materialow i urzadzen, ktore winien uwzgledni¢ Wykonawca oraz moga
by¢ wykorzystane przez Zamawiajacego w procedurze badania i oceny ofert, czy nie zachodzi
przypadek razaco niskiej ceny.

Wobec powyzszego Zamawiajacy dopuszcza wprowadzanie przez Wykonawcg do przedmiaru
robét zmian wg jego uznania




